
Решение Думы, положение  мун. Контроль . благоустройство. 

 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

         

20.10.2022  № 20/03 
 

  
пгт Опарино 

 

 О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области, утвержденное 

решением Думы Опаринского муниципального округа 

 от 28.10.2021 № 02/13  
 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести  в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области утвержденное решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 28.10.2021  № 02/13 (далее - 

Положение), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 4.6.7. подраздела 4.6 раздела 4 Положения изложить в 

новой редакции: 

 «4.6.7. В силу ч. 8 ст. 73 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации в ходе выездной проверки могут совершаться 



Решение Думы, положение  мун. Контроль . благоустройство. 

 

следующие контрольные (надзорные) действия: 

1. осмотр; 

2. досмотр; 

3. опрос; 

4. получение письменных объяснений; 

5. истребование документов; 

6. отбор проб (образцов); 

7. инструментальное обследование; 

8. испытание; 

9. экспертиза; 

10. эксперимент.».  

1.2. Пункт 4.7.5.  подраздела 4.7 раздела 4 Положения изложить в 

новой редакции:  

«4.7.5. В соответствии с ч. 4 ст. 71 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» в ходе рейдового осмотра могут 

совершаться следующие контрольные (надзорные) действия: 

1. осмотр; 

2. досмотр; 

3. опрос; 

4. получение письменных объяснений; 

5. истребование документов; 

6. отбор проб; 

7. инструментальное обследование; 

8. испытание; 

9. экспертиза; 

10. эксперимент.». 

1.3.  Приложение 1к Положению изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

1.4. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции. 



Решение Думы, положение  мун. Контроль . благоустройство. 

 

Прилагается. 

1.5. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель  Думы 

Опаринского муниципального округа                                     
  С.А. Жолобова 

Глава Опаринского муниципального округа       А.Д. Макаров 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующий сектором 

градостроительства и архитектуры, 

отдела жизнеобеспечения 

администрации Опаринского 

муниципального округа 

 

  

 

 

 

   К.Е.Меньшикова 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы 

администрации Опаринского 

муниципального округа, начальник 

управления имущества и 

жизнеобеспечения 

 

Заведующий отделом 

жизнеобеспечения администрации 

Опаринского муниципального округа 

 

Заведующий отделом 

организационной работы 

администрации Опаринского 

муниципального округа 

  

        

 

 

  И.Ф. Бобров  

   

 

 

  И.Н. Шитиков 

 

 

  И.Н. Сенникова 

   

Заведующий отделом юридической и 

кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа 

  

   

  Е.А. Суслова 



Решение Думы, положение  мун. Контроль . благоустройство. 

 

   

Разослать: ДО-2, отдел жизнеобеспечения, отдел экономики, 

информационный бюллетень, официальный сайт администрации 

Опаринского муниципального округа, КонсультантКиров, регистр. 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области»  

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная 

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Меньшикова Кристина Евгеньевна 

8(83353) 2-25-36 


